
Explosionszeichnung
Exploded View Drawing

06
.9

9

Headquarter:
Sachtler GmbH
Gutenbergstrasse 5
85716 Unterschleissheim by Munich
Germany
Phone +49 89 32158200
Fax +49 89 32158227

Eastern Europe:
Sachtler
Vertriebsgesellschaft m.b.H.
Segelflieger Damm 67
12487 Berlin-Johannisthal
Germany
Phone +49 30 6364311
Fax +49 30 6363466

United States
Mexico
Central / South America
Sachtler ®

corporation of america
New York Office:
55 North Main Street
Freeport, N.Y. 11520
Phone (516) 867 4900
Fax: (516) 623 6844

California Office:
3316 West Victory Blvd.
Burbank, CA 91505
Phone (818) 845 4446

Technische Änderung vorbehalten.
Technical data are subject to change without notice.

Combi Pedestal

 

Japan
Amic Sachtler Corp.



spe13e0218

ssp17e0454

ssp17b0451

d012506001

ssp16e0197

Steuerrad / steering wheel    ssp17b0450

Combi Pedestal - 1

08
.9

9



Lenkantrieb / steering box

Combi Pedestal / 02

08
.9

9

d632504080

ssp17e0416

ssp17b0401

ssp17b0403

ssp17e0415

ssp17e0418

ssp17e0414

ssp17e0418

ssp17b0408

d632503240

ssp17e0407

d799104101

sst13e0126

d540105000

ssp17e0406

ssp17b0405

d091205161

d799105201

d091205601

d091204451

sst15e0232

d047112002

d091606122

sst15e0232

d098812050

ssp17b0410

ssp17e0413



ssp17e0330

ssp17e0327

d147303322

ssp17e0328

ssp17e0329

d00jv38002

ssp17b0306

d00sb60002

ssp17b0310

ssp17e0313

d091204101

spe11e0389

d00sw75002

ssp17e0335

d091205351

d00sw26002

ssp17b0301

ssp17e0326

d147303362

ssp17e0321

ssp17e0324

ssp17e0331

ssp17e0318

ssp17e0333

ssp17e0334

ssp17e0325

ssp17e0322

ssp17e0319

ssp17e0323 (2x)

d091204162

ssp17e0320

ssp17e0315

ssp17e0316

ssp17e0317

d147303122

ssp17e0332

ssp17b0303

08
.9

9

Combi Pedestal - 3

Kardanwelle kompl. / telescope assy.   ssp17b0300



spe11e0385

d093305121

spe10e0167

spe11e0379

spe11e0379

spe11b0362

spe11b0372

spe11e0375

spe11e0371

spe11b0376

spe11b0367

spe11e0366

spe11b0369

d012508001

spe11e0374

spe11b0363

spe11b0302

spe11b0303

spe11e0388

holder       ssp18b0164
Not  on  drawing  cabel
Kabelklemme  ssp18b0164
Nicht auf der Zeichnung

08
.9

9

Combi Pedestal - 4

GrundkÎrper          / base                    spe11b0108
Bein mit Verstrebung / leg with strut          spe11b0362
GehÌuse fÏr SÌule    / Center column housing   spe11b0302



spe11e0308

d799104081

d799104081

spe11e0361

spe11e0360

ssp16e0141

spe11e0349

spe11e0346

d091504102

spe11e0347

spe11e0350

spe11e0348

d091204252

spe11b0345

spe11e0386

d091205351

spe11e0223

d043905001

d00sw75002

spe11e0389

dka4240123

spe11e0343

d00jl60002

d148103142

spe11e0353

spe11e0352

spe11b0351

d691205202

spe11e0355

spe11e0354

spe11e0356

d000h08000

d098812010

d098812020

d2093a1800

spe11b0357

spe11e0344

d047124002

holder       ssp18b0164
Not  on  drawing  cabel
Kabelklemme  ssp18b0164
Nicht auf der Zeichnung

GrundkÎrper / base   spe11b0108

Combi Pedestal - 5

08
.9

9



d047230002

spe11e0321

spe11e0319

spe11e0318

spe11e0320

spe11b0317

d7993b5500

spe11e0327

spe11e0328

spe11e0324

spe11b0325
spe11b0323

d00al28002

spe11e0329

spe11e0322

spe11e0315

spe11e0316

spe11b0314

spe11b0331

spe11b0340

spe11b0334

spe11b0337

spe11e0339

spe11b0340

spe11e0320

d047255002

spe11b0330

08
.9

9

Combi Pedestal - 6

Center column pneumatic    spe11b0313
SÌule II kompl.    spe11b0313



GetriebegehÌuse / gear housing
Combi Pedestal Dolly

Combi Pedestal / 07

08
.9

9

ssp16e0152
ssp16e0114
ssp16e0117

d799104121
d093305352
d093405001
d091506202
d799106162
ssp17e0122
ssp17e0143
d691204062
ssp17e0140
ssp17e0146
ssp17e0144
ssp17e0125
ssp17e0124

ssp17e0128
d632504360
ssp17e0147
d632503100
d091204252

ssp17e0150
d7993a1000
ssp17e0151
ssp17e0129
d047110002
ssp17e0152
ssp17e0154

d799106162

d799104121

ssp17e0156

ssp16e0116ssp16e0115
d632503162

sko15e0127
ssp16e0179
sko15e0126
sko15e0125
ssp16e0159
d691206122
ssp16e0160
ssp16b0184
sst15e0225

d691206302
d012506001

ssp16e0159
ssp17e0133

ssp17e0145
d632504080
d098815150
ssp17e0114
d098815150
d047110002
ssp17e0128

ssp17e0132
d047110002
d098810120
ssp17e0126
d098810120
ssp17e0131
ssp17e0129
d093406002



ssp16e0105

ssp16e0110
d799105101
ssp16e0114

ssp16e0104
d799105101
ssp16e0103
ssp17e0134
d091505102

ssp17e0149
ssp17e0148
ssp17e0137
ssp17e0138

d47110002
d098810020
lof17e0157

d047110002
ssp16e0105
ssp17e0110
d098810020
ssp16e0106

ssp17e0109
lof17e0157
d799105101
ssp16b0161

ssp17e0141
ssp17e0139
d632504240
d632504100

d7993a1000
ssp17e0121
ssp17e0125
ssp17e0124
d688504100
ssp17b0112

d047110002
d098810120
ssp17e0126
d098810120

sst15e0225
ssp17e0127

ssp17e0152

ssp17e0106
ssp17b0117

ssp16b0168
ssp17e0155

ssp16e0113
ssp16b0164

ssp16e0114

ssp17e0120
d799104121

d799106162

d799105101

ssp16e0109
d799104121
ssp17e0122
sst15e0225
ssp17e0123

d799106162
d799105201
ssp16e0105

08
.9

9

Combi Pedestal / 08

GetriebegehÌuse / gear housing
Combi Pedestal Dolly



08
.9

9

Combi Pedestal / 09

Combi Pedestal Dolly

left / right    : standing at fixed arm end
links / rechts : vom Festarm aus gesehen

***) Schwenkarm rechts / folding arm right
**)  Schwenkarm links   / folding arm left
*)   Festarm / fixed arm

ssp17e0108 ***)

ssp16e0167 **)

ssp16e0119 ***)

ssp16e0181 *)

ssp16e0148

ssp15e0119

ssp17e0105 *)

ssp17e0108 **)

ssp17e0106

ssp16e0146

d632502100

ssp16b0143

ssp16e0145

ssp16e0147

d632503100

ssp16e0146

d632502100

ssp16e0148

ssp15e0119

d799105081

ssp16e0142

d091506102

d799104121

ssp16e0124

ssp16e0131

ssp16e0129

d632503100

sko16e0130

ssp16e0134

d632503240

d632506450

ssp16e0133

d012505001

d093305141

d047108002

d098808120

ssp16e0121

d047115002

ssp16e0141

d688504100

ssp17e0104

d540105000

ssp16e0135

ssp16e0138

ssp16e0136

d147304121

ssp16e0137

ssp16e0139

ssp16e0112

d091204101

ssp16e0126

ssp16e0125

ssp16e0123

ssp16e0122

d632502501

ssp16e0132

dkb4240402

d091204101

ssp16e0128

ssp16e0121



ssp16e0197

ssp16e0214

ssp16e0194

ssp16e0196

d098506001

ssp15b0135

ssp16e0193

ssp16e0214

ssp16e0197

ssp16b0187

d047130002

d098830100

d098830050

d098830030

d098830020

d098830015

d098830010

ssp16e0189

d799105101

ssp16e0195

ssp16e0188

ssp16e0191

ssp16e0190

ssp16e0192

08
.9

9

Combi Pedestal - 10

Doppelrad ƒÓ100 / Twin wheel ƒÓ3,9 in.   ssp16b0186



ssp16b0211

d091205161

ssp16e0215

ssp16e0210

ssp16e0202

ssp16e0197

ssp16e0214

ssp16b0203

ssp16b0204

ssp16e0209

ssp16e0192

ssp16e0191

d096503061

08
.9

9

Combi Pedestal - 11

Radsatz ƒÓ154mm / Whell Assy. ƒÓ6in.    ssp16b0201



Mrz. 00 
5198  Combi Pedestal sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
CombiPed.doc 1 von 7 
Mechanik 

 H8*0.80 d000h08000 Seeger-Halbmondring H8*0.80 circlip  

 AL 28 zn d00al28002 Seeger-L-Ring für Welle circlip  

 JL 60 zn d00jl60002 Seeger-L-Ring für Bohrung circlip  

 JV 38 zn d00jv38002 Seeger-V-Ring für Bohrung circlip  

 SB 60 zn d00sb60002 Seeger-Sprengring-SB circlip  

 SW 26 zn d00sw26002 Seeger-Sprengring-sw circlip  

 SW 75 zn d00sw75002 Seeger-Sprengring-sw circlip  

 B5.3 D125 a2 d012505001 Scheibe washer with external chamfer  

 B6.4 D125 a2 d012506001 Scheibe washer with external chamfer  

 A8.4 D125 a2 d012508001 Scheibe washer without chamfer  

 M5 D439 a2 d043905001 Sechskantmutter M5 hexagon thin nuts  

 A 8 D471 zn d047108002 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 A10 D471 zn d047110002 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 A12 D471 zn d047112002 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 A15 D471 zn d047115002 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 A24 D471 zn d047124002 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 A30 D471 zn d047130002 Seeger-Ring für Wellen retaining ring for shafts  

 J30 D472 zn d047230002 Sicherungsring für Bohrungen retaining ring for bores  

 J55 D472 zn d047255002 Sicherungsring für Bohrungen retaining ring for bores  

 M4*10 D912 a2 d091204101 Zylinderschraube M4*10 hexagon socket head cap screw  

 M4*16 D912 zn d091204162 Zylinderschraube M4*16 hexagon socket head cap screw  

 M4*25 D912 zn d091204252 Zylinderschraube M4*25 hexagon socket head cap screw  

 M4*45 D912 a2 d091204451 Zylinderschraube M4*45 hexagon socket head cap screw  

 M5*16 D912 a2 d091205161 Zylinderschraube M5*16 hexagon socket head cap screw  

 M5*35 D912 a2 d091205351 Zylinderschraube M5*35 hexagon socket head cap screw  

 M5*60 D912 a2 d091205601 Zylinderschraube M5*60 hexagon socket head cap screw  

 M4*10 D915 zn d091504102 Gewindestift M4*10 hexagon socket set screw  

 M5*10 D915 zn d091505102 Gewindestift M5*10 hexagon socket set screw  

 M6*10 D915 zn d091506102 Gewindestift M6*10 hexagon socket set screw  

 M6*20 D915 zn d091506202 Gewindestift M6*20 hexagon socket set screw  

 M6*12 D916 zn d091606122 Gewindestift M6*12 hexagon socket set screw  

 M5*12 D933 a2 d093305121 Sechskantschraube M5*12 hexagon head screw  

 M5*14 D933 a2 d093305141 Sechskantschraube M5*14 hexagon head screw  

 M5*35 D933 zn d093305352 Sechskantschraube M5*35 hexagon head screw  

 M5 D934 a2 d093405001 Sechskantmutter M5 hexagon nut  

 M6 D934 zn d093406002 Sechskantmutter M6 hexagon nut  

 M6 D985 a2 d098506001 Sechskantmutter M6 prevailing torque type nut  

 PS 8*14*0.1 d098808010 Paßscheibe 8*14*0.1 shim washers  

 PS 8*14*1.2 d098808120 Paßscheibe 8*14*1.2 shim washers  

 PS 10*16*0.2 d098810020 Paßscheibe 10*16*0.2 shim washers  

 PS 10*16*1.2 d098810120 Paßscheibe 10*16*1.2 shim washers  

 PS 12*18*0.1 d098812010 Paßscheibe 12*18*0.1 shim washers  

 PS 12*18*0.2 d098812020 Paßscheibe 12*18*0.2 shim washers  

 PS 12*18*0.5 d098812050 Paßscheibe 12*18*0.5 shim washers  

 PS 15*21*0.1 d098815010 Paßscheibe 15*21*0.1 shim washers  

 PS 15*22*1.5 d098815150 Paßscheibe 15*22*1.5 shim washers  

 PS 30*42*0.1 d098830010 Paßscheibe 30*42*0.1 shim washers  

 PS 30*42*0.15 d098830015 Paßscheibe 30*42*0.15 shim washers  

 PS 30*42*0.2 d098830020 Paßscheibe 30*42*0.2 shim washers  

 PS 30*42*0.3 d098830030 Paßscheibe 30*42*0.3 shim washers  

 PS 30*42*0.5 d098830050 Paßscheibe 30*42*0.5 shim washers  



Mrz. 00 
5198  Combi Pedestal sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
CombiPed.doc 2 von 7 
Mechanik 

 PS 30*42*1 d098830100 Paßscheibe 30*42*1 shim washers  

 4*12 D1472 a2 d147204121 Paßkerbstift 4*12 grooved pin  

 3*12 D1473 zn d147303122 Zylinderkerbstift 3*12 grooved pin  

 3*32 D1473 zn d147303322 Zylinderkerbstift 3*32 grooved pin  

 3*36 D1473 zn d147303362 Zylinderkerbstift 3*36 grooved pin  

 3*14 D1481 zn d148103142 Spannhülse 3*14 slotted spring pin  

 3*16 D1481 a2 d148103161 Spannhülse 3*16 slotted spring pin  

 A18*9.2*1 D2093 d2093a1800 Tellerfeder disc spring  

 RB5 D5401 KL3 d540105000 Stahlkugel ø 5 ball  

 2M6*10 D6325 d632502100 Zylinderstift parallel pin  

 2.5M6*8 D6325 d632502501 Zylinderstift parallel pin  

 3M6*10 D6325 d632503100 Zylinderstift parallel pin  

 3M6*24 D6325 d632503240 Zylinderstift parallel pin  

 4M6*8 D6325 d632504080 Zylinderstift parallel pin  

 4M6*10 D6325 d632504100 Zylinderstift parallel pin  

 4M6*24 D6325 d632504240 Zylinderstift parallel pin  

 4M6*36 D6325 d632504360 Zylinderstift parallel pin  

 6M6*45 D6325 d632506450 Zylinderstift parallel pin  

 4*4*10 D6885 d688504100 Paßfeder parallel key  

 M4*6 D6912 zn d691204062 Zylinderschraube M4*6 hexagon socket head cap screw  

 M5*20 D6912 zn d691205202 Zylinderschraube M5*20 hexagon socket head cap screw  

 M6*12 D6912 zn d691206122 Zylinderschraube M6*12 hexagon socket head cap screw  

 M6*30 D6912 zn d691206302 Zylinderschraube M6*30 hexagon socket head cap screw  

 M3*6 D7991 a2 d799103061 Senkschraube M3*6 countersunk head screw  

 M4*8 D7991 a2 d799104081 Senkschraube M4*8 countersunk head screw  

 M4*8 D7991 zn d799104082 Senkschraube M4*8 countersunk head screw  

 M4*10 D7991 a2 d799104101 Senkschraube M4*10 countersunk head screw  

 M4*12 D7991 a2 d799104121 Senkschraube M4*12 countersunk head screw  

 M5*8 D7991 a2 d799105081 Senkschraube M5*8 countersunk head screw  

 M5*10 D7991 a2 d799105101 Senkschraube M5*10 countersunk head screw  

 M5*20 D7991 a2 d799105201 Senkschraube M5*20 countersunk head screw  

 M6*16 D7991 zn d799106162 Senkschraube M6*16 countersunk head screw  

 RW 10 D7993 zn d7993a1000 Runddrahtsprengring für Welle snap rings for shaft  

 RB 55 D7993 zn d7993b5500 Runddrahtsprengring f. Bohrung snap rings for shaft  

 1071-11 dka4240123 Ejot-PT-Schraube 40*12 screw  

 KB40*40WN-1442 dkb4240402 Ejot-PT-Schraube 40*40 screw  

 DH00490015 lof17e0157 Rillenkugellager 61800.2Z ball bearing  

 DH00420010 sko12e0207 Skalenband h "3- 0/3-0" scale pan 0-3  

 2500-09 sko15e0125 Sperrstift locking pin  

 DH00410004 sko15e0126 Druckfeder D-115 J pressure spring  

 2500-10 sko15e0127 Ziehknopf knob  

 3000-31 sko16e0130 Innenring 8X12X12 ring  

 5190-59 sko16e0219 Halterung retainer  

 4190-39 spe10e0167 Halteplättchen retainer plate  

 B-5190-840 spe11b0302 Führungskörper II mit Rohr column assy II  

 B-5190-170 spe11b0303 Anschlagring unten stop ring  

 B-5190-820 spe11b0313 Säule II komplett center column  

 B-5190-010 spe11b0314 Kolbenstange komplett piston rod  

 B-5190-050 spe11b0317 Flansch kpl.  flange  

 B-5190-082 spe11b0323 Säule mit Band column  

 B-5190-083 spe11b0325 Laufband mit Gummi column insert  



Mrz. 00 
5198  Combi Pedestal sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
CombiPed.doc 3 von 7 
Mechanik 

 B-5190-070 spe11b0330 Dichtung für V20 Ped seal  

 B-5190-090 spe11b0331 Dichtungskörper B sealing unit  

 B-5190-100 spe11b0334 Dichtung komplett seal  

 B-5190-075 spe11b0337 Stützring komplett support ring  

 B-5190-071 spe11b0340 Schmierring lubrication ring  

 B-5190-900 spe11b0345 Rollenhalter II fest roller support fixed  

 B-5190-880 spe11b0351 Rollenhalter II einstellbar roller support adjustable  

 B-5190-094 spe11b0357 Bolzen bolt  

 B-5190-530 spe11b0362 Stativbein V20 Ped leg V20 Ped. cpl.   

 B-5190-430 spe11b0367 Klemmkeil komplett clamping block  

 B-5190-450 spe11b0369 Flügelschraube komplett winged screw  

 B-5190-500 spe11b0372 Fußstück komplett foot piece  

 B-5190-510 spe11b0376 Strebe strut  

 B-5190-060 spe11b0392 Handkompressor pump  

 5194-13 spe11e0223 Halter unten spacer ring  

 5190-21 spe11e0308 Haken hook  

 5190-01 spe11e0315 Kolbenstange V20 Ped piston rod  

 5190-02 spe11e0316 Endstück für V20 Ped end part  

 5190-05 spe11e0318 Flansch flange  

 5190-06 spe11e0319 Überdruckventil  12bar valve  

 DH00440007 spe11e0320 O-Ring 46*4 O-ring  

 5190-07 spe11e0321 Abdeckung  ø30 plate  

 5190-04 spe11e0322 Gleitring slide ring  

 5190-82 spe11e0324 Säule II column II  

 5190-14 spe11e0327 Ventildichtung valve seal  

 5190-15 spe11e0328 Ventil valve  

 5190-81 spe11e0329 Kolben piston  

 5190-76 spe11e0339 Dichtungskörper A sealing unit  

 5190-80 spe11e0343 Halteflansch flange  

 DH00440008 spe11e0344 O-Ring 23*5 O-ring  

 5190-85 spe11e0346 Rollenhalter holder  

 5190-86 spe11e0347 Abdeckung cover  

 5190-89 spe11e0348 Lagerachse bearing axle  

 5190-90 spe11e0349 Lagernabe hub  

 5190-91 spe11e0350 Distanzscheibe washer  

 5190-87 spe11e0352 Exzenterachse excentric axle  

 5190-88 spe11e0353 Exzenternabe excenter piece  

 5190-95 spe11e0354 Exzenter excenter  

 5190-96 spe11e0355 Bremshebel brake lever  

 5190-33 spe11e0356 Druckstück thrust piece  

 5190-92 spe11e0360 Abstreifergehäuse housing for washer  

 5190-93 spe11e0361 Abstreiferplättchen washer  

 5190-48 spe11e0366 Verschiebestück sliding piece  

 5190-49 spe11e0371 Flachschieber flat slider  

 5190-562 spe11e0375 Rohr ø30*1.5*562 schwarz elox. tube  

 5190-39 spe11e0379 Rändelstift ø4*30 knurled pin  

 5190-55 spe11e0385 Lagerschale bearing brass  

 DH00420035 spe11e0388 Kennzeichen mit Pfeil     ø08 label  

 5191-06 spe11e0389 Klemme clamp  

 5190-60 spe11e0395 Handkompressor pump for combi pedestal  

 5201-218 spe13e0218 Markierungsring rot RAL 3000 index ring  



Mrz. 00 
5198  Combi Pedestal sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
CombiPed.doc 4 von 7 
Mechanik 

 B-7054-220 ssp15b0135 Rad wheel  

 7052-06 ssp15e0119 Hülsenmutter bushing nut  

 B-7054-180 ssp16b0143 Spannbügel lang kpl. clamp locking  

 B-7054-080 ssp16b0161 Indexscheibe links index plate left  

 B-7054-090 ssp16b0164 Schieber slider  

 B-7054-110 ssp16b0168 Indexscheibe rechts index plate right  

 B-7054-190 ssp16b0184 Handgriff mit Stift handle  

 B-7054-250 ssp16b0186 Doppelrad ø100 twin wheel 100 cpl.  

 B-7054-550 ssp16b0187 Doppelradgehäuse wheel housing  

 B-7055-040 ssp16b0203 Radträger wheel carrier assy  

 B-7055-041 ssp16b0204 Radträger mit HC wheel housing  

 B-7055-050 ssp16b0211 Kabelschutz mit Griff cable protection  

 7054-02 ssp16e0103 Festarmachse axle  

 7054-03 ssp16e0104 Festarmlager bearing  

 7054-04 ssp16e0105 Gegenlagermutter nut  

 7054-05 ssp16e0106 Gegenlager oben bearing  

 7054-09 ssp16e0109 Füllstück filter  

 7054-14 ssp16e0110 Lagerplatte links plate  

 7054-24 ssp16e0112 Bremsenflansch brake flange  

 7054-39 ssp16e0113 Lagerplatte rechts bearing plate  

 7054-62 ssp16e0114 Gleitscheibe sliding disc  

 7054-64 ssp16e0115 Zentraldichtring seal  

 7054-67 ssp16e0116 Antriebsritzel driving pinion  

 7054-38 ssp16e0119 Schwenkarm rechts pan bar right  

 DH00410032 ssp16e0121 Druckfeder D10-8 pressure spring  

 7054-25 ssp16e0122 Bremsbolzendämpfung damping plate  

 7054-17 ssp16e0123 Bremsdruckstössel brake piece  

 7054-18 ssp16e0124 Bremskopf brake head  

 DH00410025 ssp16e0125 Druckfeder D20-21 pressure spring  

 7054-19 ssp16e0126 Bremsdruckbolzen brake bolt  

 7054-21 ssp16e0128 Markierung sign  

 7054-22 ssp16e0129 Bremsabdeckung cover  

 7054-26 ssp16e0131 Bremsgehäuse brake box  

 DH00410024 ssp16e0132 Druckfeder Sonder pressure spring  

 7054-27 ssp16e0133 Bremsauslösehebel brake lever  

 7054-28 ssp16e0134 Bremsauslösebolzen brake bolt  

 7054-32 ssp16e0135 Bremsachse brake axle  

 7054-33 ssp16e0136 Bremsteller brake plate  

 7054-29 ssp16e0137 Bremswelle brake axle  

 7054-30 ssp16e0138 Bremsachsendämpfung brake dampening  

 DH00490009 ssp16e0139 Rillenkugellager 6202.2ZR ball bearing  

 DH00490010 ssp16e0141 Rillenkugellager 6002.2ZR ball bearing  

 7054-15 ssp16e0142 Bremskopfnutmutter nut  

 7054-11 ssp16e0145 Spannkäfig strainer  

 7054-12 ssp16e0146 Abdecktopf cover  

 7054-53 ssp16e0147 Klemmwelle clamping axle  

 7054-54 ssp16e0148 Klemmdrehgriff control grip  

 7054-35 ssp16e0152 Schwenkachse axle  

 7054-77 ssp16e0159 Zentrierschraube screw  

 7054-78 ssp16e0160 Spannhülse bush  

 7054-13 ssp16e0167 Schwenkarm links pan bar left  



Mrz. 00 
5198  Combi Pedestal sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
CombiPed.doc 5 von 7 
Mechanik 

 7054-37 ssp16e0179 Indexhülse bushing  

 7054-50 ssp16e0181 Festarm fixed arm  

 7054-55 ssp16e0188 Doppelradgehäuse wheel housing  

 7054-65 ssp16e0189 Indexnabe index axle  

 7054-66 ssp16e0190 Raststift retainer pin  

 DH00410031 ssp16e0191 Druckfeder Sonder pressure spring  

 7054-59 ssp16e0192 Klemmschraube clamping screw  

 7054-56 ssp16e0193 Radachse wheel axle  

 7054-57 ssp16e0194 Distanzring spacer ring  

 7054-58 ssp16e0195 Lagerbuchse bearing bush  

 7054-60 ssp16e0196 Kabelschutz cable protection  

 7054-61 ssp16e0197 Klemmschraube M6*20 clamping screw  

 7055-03 ssp16e0202 Laufrad ø154 wheel  

 DH00410016 ssp16e0209 Druckfeder D-075 pressure spring  

 7055-01 ssp16e0210 Laufradachse axle  

 7055-09 ssp16e0214 Distanzscheibe washer  

 7055-02 ssp16e0215 Bundscheibe washer  

 B-7058-090 ssp17b0112 Zentralantriebswelle driving shaft  

 B-7058-100 ssp17b0117 Zentralrad AT5/76 wheel  

 B-7056-010 ssp17b0301 Schiebewelle komplett sliding shaft  

 B-7056-030 ssp17b0303 Kupplung oben coupling  

 B-7056-035 ssp17b0306 Kupplung unten coupling  

 B-7056-071 ssp17b0310 Anschlagmanschette stop collar  

 B-7057-020 ssp17b0401 Getriebedeckel mit HC gear cover  

 B-7057-030 ssp17b0403 Deckelflansch flange  

 B-7057-160 ssp17b0405 Klinkengehäuse komplett pawl  

 B-7158-010 ssp17b0408 Getriebeplatte oben gear plate  

 B-7158-030 ssp17b0410 Ritzel für Lenkantrieb pinion  

 B-7057-130 ssp17b0450 Handrad komplett ø420 steering wheel cpl.  

 B-7057-120 ssp17b0451 Handrad mit Griff ø420 steering wheel  

 7058-01 ssp17e0104 Bremsritzel brake pinion  

 7058-50 ssp17e0105 IWIS Kette G42 chain  

 7058-51 ssp17e0106 Steckglied IWIS Nr.3 connecting piece  

 7058-52 ssp17e0108 IWIS Kette G42 chain  

 7058-02 ssp17e0109 Doppelritzel pinion  

 7058-03 ssp17e0110 Distanzscheibe washer  

 7058-06 ssp17e0114 Umlenkrad wheel  

 7058-12 ssp17e0120 Untere Platte lower plate  

 7058-19 ssp17e0121 Schiebewelle sliding shaft  

 7058-18 ssp17e0122 Haltescheibe retainer disc  

 7058-20 ssp17e0123 Lagerdeckel cover  

 7058-17 ssp17e0124 Gleitring slide ring  

 7058-16 ssp17e0125 Haltering retainer ring  

 7058-25 ssp17e0126 Spannrolle tension roller  

 7058-26 ssp17e0127 Umlenkachse axle  

 7058-24 ssp17e0128 Distanzbolzen distance bolt  

 7058-04 ssp17e0129 Umlaufritzel pinion  

 7058-33 ssp17e0131 Spannbügel tension  

 7058-35 ssp17e0132 Spannradbolzen bolt  

 7058-34 ssp17e0133 Distanzhülse distance bushing  

 7058-31 ssp17e0134 Distanzstück distance unit  



Mrz. 00 
5198  Combi Pedestal sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
CombiPed.doc 6 von 7 
Mechanik 

 7058-32 ssp17e0137 Kupplungsstössel coupling pin  

 DH00410033 ssp17e0138 Druckfeder D12-19 Zn pressure spring  

 7058-14 ssp17e0139 Kupplungshebel coupling lever  

 7058-15 ssp17e0140 Hebellagerung bushing  

 7058-08 ssp17e0141 Schieberitzel sliding pinion  

 7058-22 ssp17e0143 Federteller spring plate  

 DH00410036 ssp17e0144 Druckfeder Sonder pressure spring  

 7058-13 ssp17e0145 Spannbrücke tension piece  

 7058-23 ssp17e0146 Kupplungsstück coupling  

 7058-29 ssp17e0147 Hebelbock lever block  

 DH00410034 ssp17e0148 Druckfeder Sonder pressure spring  

 DH00410035 ssp17e0149 Druckfeder Sonder pressure spring  

 7058-30 ssp17e0150 Stössel tamping  

 7058-28 ssp17e0151 Stellhebel lever  

 7058-05 ssp17e0152 Spannritzel pinion  

 7058-21 ssp17e0154 Spannbolzen tension bolt  

 7058-53 ssp17e0155 IWIS Kette G42 chain  

 7058-11 ssp17e0156 Obere Platte upper plate  

 DH00440011 ssp17e0313 PTFE-O-Ring 36*3 ring  

 7056-07 ssp17e0315 Lager bearing  

 7056-08 ssp17e0316 Dichtring seal  

 7056-09 ssp17e0317 Lagerkäfig housing  

 7056-10 ssp17e0318 Schenkelfeder spring clip  

 7056-11 ssp17e0319 Führungsrohr guiding tube  

 7056-12 ssp17e0320 Indexhalter ring  

 7056-13 ssp17e0321 Gehäuserohr tube housing  

 7056-14 ssp17e0322 Stösselführung guide part  

 7056-15 ssp17e0323 Gleitstück brake block  

 7056-16 ssp17e0324 Indexstössel block  

 7056-17 ssp17e0325 Hülse bushing  

 7056-18 ssp17e0326 Führungshülse bushing guide  

 7056-23 ssp17e0327 Kardankupplung clutch  

 7056-24 ssp17e0328 Kupplungsring coupling ring  

 7056-25 ssp17e0329 Druckscheibe pressure washer  

 7056-26 ssp17e0330 Kardanmutter nut  

 DH00410029 ssp17e0331 Druckfeder D10-21 pressure spring  

 7056-33 ssp17e0332 Klemmschraube clamping screw  

 7056-28 ssp17e0333 Hülse bushing  

 7056-29 ssp17e0334 Spannring ring  

 7056-27 ssp17e0335 Halterung retainer  

 7057-11 ssp17e0406 Klinke locking  

 7057-09 ssp17e0407 Klinkengehäuse locking housing  

 7158-02 ssp17e0413 Exzenterspannbuchse tension bushing  

 7158-04 ssp17e0414 Zahnriemenrad gear wheel  

 7158-05 ssp17e0415 Zahnriemen 14 AT5/455 toothed belt  

 7057-17 ssp17e0416 Klemmring 163 clamping ring  

 DH00490012 ssp17e0418 Rillenkugellager 61816-Y ball bearing  

 7057-16 ssp17e0454 Klemmring 162 clamping ring  

 B-5190-630 ssp18b0164 Kabelklemme OB cable clamp  

 DH00410013 sst13e0126 Druckfeder D-077 pressure spring  

 DH00490011 sst15e0225 Rillenkugellager 6000.2ZR ball bearing  



Mrz. 00 
5198  Combi Pedestal sachtler

 
 

Pos. Order-No. 
Bestell-Nr. 

Art.-No. 
Artikel-Nr. 

Ersatzteilname Spare part name Serial-No. 
Serien-Nr. 

 

 
CombiPed.doc 7 von 7 
Mechanik 

 DH00490013 sst15e0232 Rillenkugellager 6001.2ZR ball bearing  
 
 


